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Szanowni Państwo,

jesteśmy zaszczyceni mogąc gościć Państwa na Regionalnym Forum Biznesowym w Toruniu, które 
współorganizują wraz z nami Krajowa Izba Gospodarcza oraz Roadshow Polska.
Kluczowym zadaniem Forum jest budowa relacji pomiędzy przedsiębiorcami, przedstawicielami władz 
samorządowych i sektorem finansów. Program Forum został zbudowany tak, by umożliwić wymianę informacji 
na temat aktualnej sytuacji ekonomicznej i gospodarczej oraz podzielenie się opiniami dotyczącymi codziennej 
praktyki działania w biznesie, co pozwoli nam lepiej poznać wzajemne oczekiwania.
W strategii Banku Millennium sektor MŚP zajmuje szczególne miejsce. Dynamika jego rozwoju oraz stale rosnąca 
rola w gospodarce skłoniła nas do przygotowania specjalnej oferty współpracy z firmami tego sektora. Program 
ten poparty został, przeprowadzoną emisją akcji o wartości 1 mld zł, której celem było zwiększenie środków na 
rozwój akcji kredytowej, adresowanej głównie do firm tego segmentu rynku, a także środkami z Europejskiego 
Banku Odbudowy i Rozwoju oraz Europejskiego Banku Inwestycyjnego.
Chcemy budować naszą współpracę w oparciu o zrównoważone i obopólnie korzystne relacje biznesowe. 
Zacznijmy więc od wymiany poglądów. Życzę wszystkim ciekawego spotkania i udanej dyskusji.

Szanowni Państwo,

witam ponownie w Kujawsko-Pomorskiem, w województwie, które w rankingu „Rzeczpospolitej” znalazło się 
wśród samorządów najmocniej wspierających lokalnych przedsiębiorców. Najwięcej środków unijnych będących 
w naszej dyspozycji przeznaczyliśmy na wsparcie lokalnego biznesu, a wraz z Kujawsko-Pomorskim Związkiem 
Pracodawców i Przedsiębiorców realizujemy pionierski program „Voucher badawczy”, dzięki któremu biznesmeni 
z Pomorza i Kujaw bezpłatnie będą mogli korzystać z nowatorskich pomysłów naukowców i jednostek 
badawczych. 
Państwa obecność świadczy o tym, że Regionalne Forum Biznesowe jest przedsięwzięciem, które znakomicie 
wpisuje się w działania na rzecz rozwoju przedsiębiorczości podejmowane w naszym województwie tym bardziej, 
że jest to drugie spotkanie u nas w tym roku.
Życzę Państwu owocnych obrad.

Szanowni Państwo,

Toruń jest kolejnym, ważnym punktem na gospodarczej mapie Polski, w którym odbywa się Regionalne Forum 
Biznesowe. Cykliczna impreza, współorganizowana przez Krajową Izbę Gospodarczą, ma na celu wsparcie 
rozwoju polskich regionów, miast, oraz lokalnych przedsiębiorców. Dotychczasowe spotkania udowodniły, 
że Regionalne Forum Biznesowe jest doskonałą platformą wymiany poglądów na temat rozwoju gospodarczego 
poszczególnych regionów, a także okazją do nawiązania kontaktów biznesowych. 
Mam nadzieję, że Forum w Toruniu także okaże się owocne dla lokalnej administracji i  biznesu. 
Cieszę się, że Krajowa Izba Gospodarcza może wspierać swoim autorytetem i doświadczeniem to wydarzenie.

Szanowni Państwo,

biznes i jego otoczenie potrzebują aktywnych i klarownych relacji zarówno z sektorem finansowym, jak i lokalną 
administracją samorządową. Regionalne Forum Biznesowe w Toruniu odpowiada na tę potrzebę, będąc formułą 
spotkania wszystkich tych, którym zależy zarówno na rozwoju ich firm, jak i naszego miasta oraz regionu. 
Toruń jest ośrodkiem miejskim przyjaznym dla biznesu. Jego walory gospodarcze i potencjał toruńskich firm 
są wspierane przez obecność środowiska uniwersyteckiego, ponadprzeciętną siłę nabywczą mieszkańców oraz 
uniwersalną i rozpoznawalną markę kopernikańskiego miasta wpisanego na Listę UNESCO. Dziś te walory 
oddajemy do dyspozycji wszystkim uczestnikom Regionalnego Forum Biznesowego w Toruniu, licząc, że Państwa 
dyskusja o rozwoju naszego regionu i miasta okaże się cennym wsparciem lokalnego biznesu.
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Szanowni Państwo,

w imieniu Roadshow Polska pragnę serdecznie podziękować za uczestnictwo w dzisiejszym spotkaniu, które 
mam nadzieję, że spełni Państwa oczekiwania. 

Składam również podziękowania współorganizatorom Krajowej Izbie Gospodarczej oraz Bankowi Millennium za 
wsparcie merytoryczne i finansowe, które umożliwiło zorganizowanie dzisiejszego wydarzenia. Mam nadzieję, że 
Regionalne Forum Biznesowe wpisze się w kalendarz miasta na kolejne lata jako coroczne wydarzenie.

Życzę owocnego spotkania!

16.30 – 17.00 Oficjalne powitanie uczestników Forum
•	 Piotr Całbecki, Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego
•	 Michał Zaleski, Prezydent Miasta Torunia
•	 Bogusław Kott, Prezes Zarządu Banku Millennium

17.00 – 17.25 Szanse i bariery rozwoju przedsiębiorczości w Polsce i regionie
Wystąpienie

•	 Andrzej Arendarski, Prezes Krajowej Izby Gospodarczej

17.25 – 18.40 Rozwój regionalny i rozwój miasta oraz wsparcie lokalnej przedsiębiorczości  
Panel dyskusyjny

	narzędzia i sposoby wsparcia rozwoju regionalnego preferowane przez Urząd Miasta 
celem przeciwdziałania spowolnieniu gospodarczemu

	priorytety, główne cele rozwoju miasta Torunia i szanse uczestnictwa w tym 
przedsiębiorców

	pozyskiwanie środków krajowych (programy krajowe i wojewódzkie, finansowanie 
przedsięwzięć gospodarczych przez banki)

	pozyskiwanie środków unijnych – szansa na rozwój firmy i regionu
	zabezpieczenie ryzyk finansowych
	finansowanie, leasing, faktoring samorządowy 

•	 Moderator: Wojciech Szeląg, Szef Redakcji Ekonomicznej Polsat News
•	 Violetta Weroniecka, Naczelnik Departamentu Rozwoju Gospodarczego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego
•	 Rafał Pietrucień, Pełnomocnik Prezydenta Miasta Torunia 

ds. rozwoju i planowania przestrzennego
•	 Zygmunt Jaczkowski, Prezes Izby Przemysłowo-Handlowej w Toruniu
•	 Andrzej Gliński, Członek Zarządu Banku Millennium
•	 Grzegorz Maliszewski, Główny Ekonomista Banku Millennium

18.40 – 19.00 Prezentacja firmy: Towimor S.A.
•	 Piotr Stypa, Prezes Zarządu

19:00 Koktajl
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